DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto no art. 39, inciso VI, alínea "h", do Anexo I do Decreto nº 12.102, de 8.7.2024, resolve:

Art. 1º Fixar o limite para o quadro de pessoal próprio da Empresa Brasileira de Serviços

Hospitalares - Ebserh em 70.835 (setenta mil, oitocentas e trinta e cinco) vagas, conforme demonstradas

no Quadro abaixo:

Tipo Quantidade

Quadro Permanente 68.417

Quadro Transitório (Servidores estatutários RJU não substituíveis) 2.418

Total 70.835

Parágrafo único: As vagas destinadas aos empregados do quadro transitório, cujo quantitativo